Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de fevereiro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº VII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seu Prefeito Municipal, torna público que

aderiu como “carona” à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Presencial nº 01/2021, Processo

Licitatório nº 01/2021, do Consórcio Público para Desenvolvimento do Alto Paraopeba - CODAP para

Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Licença de Uso de Sistemas de Gestão

Pública em WEB Integrada, Processamento Automatizado de Divida Ativa, Processamento Eletrônico dos

Boletos por Interface Via API, Conversão de Banco de Dados e Capacitação dos Servidores Para Uso das

Ferramentas.

Empresa Contratada: NOBE SOFTWARE DE GESTÃO INTEGRADA LTDA ME, CNPJ Nº 14.108.730/0001-15,

conforme especificações:

PLANILHA 01 - LOCAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QUT.  R$ UNITÁRIO   R$ TOTAL

1. Gestão ISSQN:  MÊS 12 Sem Custo Sem Custo

2.
Gestão Tributária: Tributos, Alvará Online,
ITBI Online e Cemitério

MÊS 12 R$ 1.150,00 R$ 13.800,00

3. Sistema de Protocolo MÊS 12 R$ 450,00 R$ 5.400,00

4. Sistema de Frotas MÊS 12 R$ 450,00 R$ 5.400,00

5. Sistema de Patrimônio MÊS 12 R$ 450,00 R$ 5.400,00

6. Sistema de Almoxarifado MÊS 12 R$ 450,00 R$ 5.400,00

7.
Sistema de RH: Folha de Pagamento,
Avaliação e desempenho e E-social

MÊS 12 R$ 750,00 R$ 9.000,00

8. Sistema de Compras e Licitação,  MÊS 12 R$ 750,00 R$ 9.000,00

9.
Sistema de Contabilidade: Tesouraria,
Planejamento, LRF e Transparência.

MÊS 12 R$ 750,00 R$ 9.000,00

10. Sistema de Controle Interno MÊS 12 R$ 300,00 R$ 3.600,00

11. Sistema de Educação MÊS 12 R$ 2.250,00 R$ 27.000,00

12. Sistema de Saúde MÊS 12 R$ 2.750,00 R$ 33.000,00

13. Sistema de Cartão Adiantamento Salarial MÊS 12 Sem Custo Sem Custo

14. Sistema de Margem Consignável MÊS 12 Sem Custo Sem Custo

15. Sistema de Pregão Eletrônico MÊS 12 Sem Custo Sem Custo

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de fevereiro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº VII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

VALOR TOTAL PLANILHA 01 - LOCAÇÃO R$ 10.500,00 R$ 126.000,00

PLANILHA 02 - CONVERSÃO E MIGRAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QUANT.  UNITÁRIO    R$ TOTAL

1. Gestão ISSQN:  SERVIÇO 1 R$ 2.300,00 R$ 2.300,00

2.
Gestão Tributária: Tributos, Alvará Online, ITBI
Online e Cemitério

SERVIÇO 1 R$ 3.300,00 R$ 3.300,00

3. Sistema de Protocolo SERVIÇO 1 Sem Custo Sem Custo

4. Sistema de Frotas SERVIÇO 1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00

5. Sistema de Patrimônio SERVIÇO 1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00

6. Sistema de Almoxarifado SERVIÇO 1 Sem Custo Sem Custo

    7.
Sistema de RH: Folha de Pagamento, Avaliação e
desempenho e E-social

SERVIÇO 1 R$ 2.300,00 R$ 2.300,00

8. Sistema de Compras e Licitação  SERVIÇO 1 R$ 3.300,00 R$ 3.300,00

9.
Sistema de Contabilidade: Tesouraria,
Planejamento, LRF e Transparência.

SERVIÇO 1 R$ 3.300,00 R$ 3.300,00

10. Sistema de Controle Interno SERVIÇO 1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00

11. Sistema de Educação SERVIÇO 1 R$ 2.300,00 R$ 2.300,00

12. Sistema de Saúde SERVIÇO 1 Sem Custo Sem Custo

VALOR TOTAL PLANILHA 02 - CONVERSÃO E MIGRAÇÃO           R$ 20.700,00

PLANILHA 03–IMPLANTAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QUANT.  R$ UNITÁRIO     R$ TOTAL

1.   Gestão ISSQN:  SERVIÇO 1 R$ 2.300,00 R$ 2.300,00

2.
Gestão Tributária: Tributos, Alvará Online,

ITBI Online e Cemitério
SERVIÇO 1 R$ 3.300,00 R$ 3.300,00

3. Sistema de Protocolo SERVIÇO 1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00

4. Sistema de Frotas SERVIÇO 1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00

5. Sistema de Patrimônio SERVIÇO 1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00

6. Sistema de Almoxarifado SERVIÇO 1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00

 7.
Sistema de RH: Folha de Pagamento,

Avaliação e desempenho e E-social
SERVIÇO 1 R$ 2.300,00 R$ 2.300,00

8. Sistema de Compras e Licitação  SERVIÇO 1 R$ 3.300,00 R$ 3.300,00

9.
Sistema de Contabilidade: Tesouraria,

Planejamento, LRF e Transparência.
SERVIÇO 1 R$ 3.300,00 R$ 3.300,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de fevereiro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº VII – Lei Municipal nº 853/2014.

3

10. Sistema de Controle Interno SERVIÇO 1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00

11. Sistema de Educação SERVIÇO 1 R$ 2.300,00 R$ 2.300,00

12. Sistema de Saúde SERVIÇO 1 R$ 3.300,00 R$ 3.300,00

VALOR TOTAL PLANILHA 03 - IMPLANTAÇÃO        R$ 26.600,00

PLANILHA 4- DO PROCESSAMENTOS AUTOMATIZADOS DA DÍVIDA ATIVA

ITEM 3.5.3 DO TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM ESPECIFICAÇÕES

QUT.

Estimada

Mês

R$ UNITÁRIO       R$ TOTAL Mês    R$ TOTAL  12 meses

1.

Processamentos automatizados da

dívida ativa: inscrição em dívida ativa,

emissão de certidão da dívida ativa,

protesto da certidão da dívida ativa e

cobrança eletrônica

30 R$    19,90  R$ 597,00  R$ 7.164,00

VALOR TOTAL PLANILHA 04  R$     7.164,00

PLANILHA 5- SISTEMA DE PROCESSAMENTO ELETRÔNICO DE BOLETOS

ITEM 3.5.4 DO TERMO DE REFERÊNCIA

ESPECIFICAÇÕES
QUT. Estimada

Mês
R$ UNITÁRIO       R$ TOTAL Mês

  R$ TOTAL  12

meses

1. Processamento eletrônico de boletos:

Geração, armazenamento e integração de

remessa e baixa via API

150

R$    1,70  R$     255,00  R$ 3.060,00

2-Registro e liquidação de boletos

integrados via API, através de Instituição

Financeira subcontratada

150

R$    1,90  R$     285,00  R$ 3.420,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de fevereiro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº VII – Lei Municipal nº 853/2014.

4

3-Baixa automática de boletos registrados

e não pagos

20
R$    0,43  R$     8,60  R$   103,20

VALOR TOTAL PLANILHA 05       R$ 548,60  R$  6.583,20

VALOR máximo 12 meses (planilhas: 01+02+03+04+05)  R$ 187.047,20

		2021-02-18T15:41:44-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159